[image: image1.jpg]

Коми Республикаын «Сыктывдiн» муниципальнöй районса
Сöвет
Совет муниципального района «Сыктывдинский»

Республики Коми
168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

О внесении  изменений и дополнений в
решение Совета МО МР «Сыктывдинский»
от 24 июня 2010 года № 38/6-8 «Об
учреждении управления финансов

администрации муниципального образования
муниципального района «Сыктывдинский»
Принято Советом муниципального района                               от 28 апреля 2021 года «Сыктывдинский» Республики Коми

                                 № 8/4-3

Руководствуясь частью 3 статьи 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 16 части 2 статьи 26 Устава муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми,
Совет муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми решил:
1. Внести в Положение об управлении финансов администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, утвержденного решением Совета МР «Сыктывдинский» от 26 января 2021 года № 5/1-6 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета МО МР «Сыктывдинский» от 24 июня 2010 года №38/6-8 «Об учреждении управления финансов администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.5. дополнить абзацем следующего содержания:

«Управление финансов осуществляет функции и полномочия главного распорядителя средств бюджета в отношении подведомственных Управлению финансов муниципальных учреждений.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию местного самоуправления.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета муниципального района

А.М.Шкодник

Глава муниципального района «Сыктывдинский» -

руководитель администрации

Л.Ю.Доронина
28 апреля 2021 года